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VAš nAJBOlJi  
pRiJAtElJ nA pUtU 

i U 2017!

Centrala u Novom Sadu uskoro menja adresu

Polovinom godine Rapidex u 
novih 10.000 „kvadrata“

Širimo tržište

Otvorena predstavništva  
i u šumadiji, Sremu, BiH



Planovi za dalji razvoj Rapidex-a
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nAJVišE CilJEVE

Potvrda kvaliteta:

nAJViši  
iSO StAndARdi

Svet komercijalnih vozila

MnOštVO nOVOtARiJA
Otvorena predstavništva u Kragujevcu, 
Novoj Pazovi i Busovači

JOš BliŽi KUpCiMA

Rapidex u novoj grupaciji
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Godina za nama označila je dve decenije našeg 
poslovanja i mnogo čime pokazala zašto smo 
lideri u prodaji delova i opreme za komercijalna 

vozila u ovom delu Evrope.
Izdvojio bih, ipak, otvaranje 

predstavništava u Banjaluci i 
Bijeljini, odnosno osnivanje 
našeg preduzeća u Bosni i Her-
cegovini, koje se pokazalo kao 
pun pogodak. Najkvalitetnijim 
proizvodima i najpovoljnijim 
cenama odmah smo došli do 
velikog broja kupaca. Rapidex 
u BiH sarađuje sa brojnim 
firmama, od međunarodnih 
transportera, onih koji se 
bave izgradnjom i održa-
vanjem puteva, domaćim 
prevozom robe, autobuskim 
saobraćajem… Odmah 
smo postali prepoznatljivi 
po kvalitetnoj robi, brzoj 
usluzi i odličnoj saradnji 
sa serviserima. Početkom 
2017. godine proširili smo se 
još više na teritoriji Bosne 
i Hercegovine, otvaranjem 
predstavništva u Busovači na 
oko 50 kilometara od Sara-
jeva.

Ove godine na leto očeku-
jemo veliku promenu u našoj cen-
trali, u Novom Sadu. Počeli smo sa 
izgradnjom novog objekta koji će nam 
omogućiti proširivanje kapaciteta i 
bolje uslove za poslovanje. Biće to 
značajan korak u budućnost i očekuje-
mo da će Rapidex trade od leta zasijati 
u punom sjaju. Svi naši partneri će biti 
dobrodošli u Radnu zonu Sever, gde će 
u budućnosti biti sedište naše kompa-
nije.  Rapidex trade je u prošloj godini 
pokazao kako se kvalitetno radi i na-
stavio sa izgradnjom tradicije kojom 
se ponosimo. U 2017. godini bićemo 
još bolji, jači i ozbiljniji. Svi naši kupci 
i poslovni partneri imaće kvalitetnu 
i jaku podršku i u ovoj godini bićemo 
Vaš najbolji “Prijatelj na putu”!

 Aleksandar Cvijić, 
 zamenik direktora “Rapidex trade”

pROBiJAMO 
GRAniCE, 
pREMAšUJEMO 
CilJEVE!
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Naš intervju Mirko Cvijić, vlasnik kompanije Rapidex trade

Veličina kompanije ne ogleda se samo u kvalitetu rada 
i odnosu prema kupcima, nego i u trajnosti. Izgradnja i 
negovanje vrhunskih vrednosti grade tradiciju, a naša 

kompanija se tradicijom i te kako može pohvaliti. Rapidex 
trade sa samo sebi svojstvenom snagom ulazi u treću dece-
niju rada. Po ostvarenom u prethodnom periodu, ali i plano-
vima za budući, reklo bi se da nema neprelaznih prepreka i 
nepomerljivih granica. S razlogom, u to je uveren i vlasnik i 
direktor preduzeća, Mirko Cvijić.

- Planiramo uvećanje prometa za bar 20 odsto! To 
možda zvuči preambiciozno, ali mi znamo svoje mogućnosti. 
Uostalom, i 2016. godina u odnosu na 2015. značila je novi, 
veliki skok u našem poslovanju. Mogu 
da nas ometu jedino okolnosti na trži-
štu, ali samo donekle. Svojim dosadaš-
njim radom, to smo i dokazali – uverava 
Cvijić.

Centrala Rapidex-a je u Novom 
Sadu. Iz najvećeg grada u Vojvodi-
ni osvojen je region. A, ubuduće, to 
će biti još lakše i brže, jer Rapidex bi 
polovinom godine trebalo da se useli u 

novi objekat, u Radnoj zoni Sever. Ovo je značajan cilj, čijim 
ostvarenjem će logistički deo poslovanja biti znatno pobolj-
šan, a centrala preduzeća poprimiti potpuno drugačiji oblik, 
sa jačim i ozbiljnijim kapacitetom.

- Počinjemo sa gradnjom i planiramo da do jula preba-
cimo centralu u novih 10.000 metara kvadratnih prostora. 
Tu će bit i i uprava i magacini. Samim tim, povećavamo 
kapacitete i st ičemo uslove za uvećanje prodaje. Biće nam 
mnogo lakše, pre svega logist ički, imajući u vidu koliko 
svakoga dana i uvezemo i prodamo robe. Naše prostor ije 
u Veterniku su nam postale premale, pa smo bili pr inuđeni 
i da iznajmljujemo tuđe prostore. Sada to više neće bit i 

slučaj – ist iče 
vlasnik Rapidex 
trade-a.

Krajem prošle 
godine, Radpi-
dex je otvorio 
predstavništvo i 
u Kragujevcu, a 
uskoro će ponuda 
biti proširena i u 

Nova godina za nas znači novi 
izazov.

Iza nas je dve decenije rada 
i poverenja naših kupaca i 
dobavljača.

Otvorili smo i 13. 
predstavništvo u Srbiji i treće u 
Bosni i Hercegovini.

Pristupili smo novoj grupaciji 
sa kojom želimo da budemo među 
najjačima u Evropi.

Polovinom 2017. ulazimo u 
novih 10.000 metara kvadratnih u 
Novom Sadu.

Ostaćemo naviknuti na lidersku 
poziciju.

I ubuduće, bićemo vaš najbolji 
prijatelj na putu!

 Vaš Rapidex trade
Niti možemo, niti nam je cilj da 

se veštački širimo, jer nerealnim 
povećanjem prometa bismo više 

izgubili nego dobili. Sve što radimo 
trudimo se da radimo kvalitetno kao i do 

sada, ako ne i bolje.

Bosni i Hercegovini.
-Predstavništvo u 

Kragujevcu nam je omo-
gućilo da se još više 
pr ibliž imo kupcima, iako 
smo već bili zastupljeni 
u tom delu Srbije. Novim 
predstavništvom Busova-
či, blizu Zenice, poveća-
ćemo poslovanje u Bosni 
i Hercegovini. Međutim, 
nit i možemo, nit i nam je 
cilj da se veštački šir imo, 
jer nerealnim povećanjem 

prometa bismo više izgubili nego dobili. Sve što radimo 
trudimo se da radimo kvalitetno kao i do sada, ako ne i bolje 
– zaključuje Cvijić. 

Da za Rapidex i njegove partnere tek slede novi izazovi, 
govore i podaci da u Evropi svakoga dana rastu broj vozila i 
potreba za njima. Svi neophodni delovi i oprema za komer-
cijalna vozila, najboljeg kvaliteta, mogu da se nađu u svim 
predstavništvima Rapidex-a u Srbiji i Bosni i Hercegovini.

Planiramo 
uvećanje prometa 
za bar 20 odsto 
u 2017. godini! 
To možda zvuči 
preambiciozno, ali 
mi znamo svoje 
mogućnosti.

KRUpniM KORA CiMA 
i U tREĆU dECEniJU!
Od ove godine Rapidex u novih 10.000 „kvadrata“ u Novom Sadu
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Odnedavno, svojim Rapidex-om 
može da se ponosi i Srem! Nai-
me, 16. predstavništvo Rapidex 

trade otvoreno je u Novoj Pazovi. 
Objekat se nalazi u Industrijskoj zoni, 
na izlasku iz Nove Pazove prema Staroj 
Pazovi. Površine je 220 metara kva-
dratnih i ima  dva nivoa. Prema rečima 
menadžera prodaje, Dragaa Spasića, 
osnovna ideja za otvaranje predstav-
ništva u Novoj Pazovi potekla je iz želje 
da se kupcima iz okruženja ponudi što 
bolja usluga i brza isporuka robe. – 
Zadovoljstvo kupaca nalazi se na vrhu 
liste naših prioriteta – ističe Spasić, 
koji je podvukao da će i ekspozitura u 
razvijenoj sremskoj opštini raditi po 
istim načelima poslovanja kao i sve 
ostale širom Srbije. 

Otvoreno predstavništvo u Novoj Pazovi

pOSlOVAnJE  
i U SREMU

Rapidex Trade u Novoj Pazovi nalazi se  
na adresi Cara Dušana 139.
Kontakt telefoni su:  
022/322-230, 060/824-88-91

Vesti iz Rapidex-a Nova poglavlja u našoj priči

Rapidex trade ima 14 predstavništava, od toga 12 u Srbiji, a 
od novembra prošle godine radi i novo, u srcu Šumadije. 
Nalazi se u Skladišnom centru 3, u Industrijskoj zoni, u 

okviru firme „Konvoj trans“ u Kragujevcu. 
Mnogobrojni  kupci iz tog grada i okoline sada delove i opre-

mu za komercijalna vozila mogu da kupuju u neposrednoj blizini i 

pored dva regionalna predstavništva u Čačku i Paraćinu.
Predstavništvo u Kragujevcu raspolaže asortimanom od 

preko 2.000 najtraženijih artikala u svakom momentu dostupnih 
kupcima, koji, takođe, imaju mogućnost da u roku od 24 sata 
dobiju svaki od više od 20.000 artikala iz centralnog magacina 
u Novom Sadu.

OSVAJAMO tRŽištE

U KRAGUJEVCU
Rapidex sve jači u Šumadiji

Radnim danom je 
otvoreno od 8 do 17,  

a subotom od 8 do 15 sati. 
Dodatne informacije 

mogu da se dobiju 
telefonom na broj:  

034 /20-43-48
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Vesti iz Rapidex-a Jedan od nasNovo poglavlje u našoj priči

I gor Vitaz, jedan od komercijal ista 
Rapidex-a, sada već ulazi u drugu 
deceniju rada u f irmi na koju je, 

kako sam kaže, izuzetno ponosan. 
Njegov zadatak je da br ine o pred-
stavništv ima u Kragujevcu i Novom 
Pazaru.

-Prodajom rezervnih delova 
za automobile bavio sam se i pre 
dolaska u Rapidex, u koji me je dovela 
želja da budem deo f irme koja se ubr-
zano razvija i koja je odmah pokazala 
da će bit i l ider u poslu kojim se bavi. 
Video sam i mogućnost da u njoj na-
predujem, jer nijedna druga f irma tako 
nešto ne može da pruži. Ogromna je 
sat isfakcija radit i u tako velikoj f irmi, 
koja se iz godine u godinu šir i i stalno 
povećava asor t iman. 

Vitaz smatra da nema razlike u 
tome da li se za Rapidex radi u Novom 
Sadu, Pararaćinu, Kragujevcu il i No-
vom Pazaru. Namera je uvek ista – da 
se odgovor i potrebama kupaca. 

-U najnovijem predstavništvu, 
u Kragujevcu, želimo da posvet imo 
pažnju koju tamošnji kupci i zaslužuju. 
Bila su im ranije blizu i naša dva regi-
onalna predstavništva – u Paraćinu i 
Čačku, ali l judima mnogo znači da za 
što kraće vreme dođu do onoga što im 
je potrebno. Zato magacin u Kragujev-
cu dopunjujemo bar jednom nedeljno 
širokom lepezom proizvoda. Mi uvek 
težimo da se pr ilagodimo svojim 
kupcima i da asort iman bude odgova-
rajući njihovim zahtevima.

Vitaz ist iče da Rapidex od konku-
rencije izdvaja kvalitet robe i asort i-
man. Ispred toga stavlja samo jedno.

-To su ljudi koji rade u Rapidex-u! 
Imamo neprekidnu komunikaciju i raz-
menjujemo sve potrebne informacije. 
Uvek se trudimo da pr iđemo svakom 
krajnjem kor isniku i da na najviši nivo 

podignemo zadovoljenje njihovih po-
treba. Mi se ne bavimo samo običnom 
trgovinom. Zato imamo i asocijaciju 
“Pr ijatelj na putu”, kojom izlazimo u 
susret kupcima koje zadese kvarovi. 
Naša regionalna predstavništva u 
svakom trenutku mogu da pomognu 
kupcima.

Vitaz naglašava da je Rapidex 
f irma koja pruža sve mogućnost i za 
individualni razvoj, ali i pr il iku za me-
đusobno druženje zaposlenih.

pRiVilEGiJA JE

RAditi U  
RApidEX-U

Vitaz smatra da nema 
razlike u tome da li 
se za Rapidex radi u 
Novom Sadu, Paraćinu, 
Kragujevcu ili Novom 
Pazaru. Namera je uvek 
ista – da se odgovori 
potrebama kupaca.

Rapidex – mesto za napredak

Rapidex nastavlja da se širi i u Bosni 
i Hercegovini. Sredinom 2015. 
godine počelo je da radi predstav-

ništvo u Bijeljini, u maju prošle godine u 
Banjaluci, a odnedavno i u Busovači.

Od firme Rapidex za BiH očekuje 
se da se razvija kao i Rapidex trade, a 
rezultati poslovanja već tome idu u prilog. 
Sva tri predstavništva popunjena su svim 
potrebnim artiklima iz Rapidex-ovog 
asortimana. To podrazumeva najkvalitet-
niju robu, pristupačnu za kupce u svakom 
trenutku, ali i povoljne cene. Ponuda je 
apsolutno prilagođena tržištu.

U Rapidex-u je namera da se pre-
duzeće još više i kvalitetnije proširi na 
celu Bosnu i Hercegovinu i da postane 
prepoznatljivo po kvalitetnoj robi i brzoj 
usluzi. Kao i u Srbiji, menadžeri prodaje u 
BiH su svakoga dana na terenu i 24 sata 
na raspolaganju svim kupcima, pa se roba 
u najkraćem vremenu dostavlja na njihovu 
adresu. 

Rapidex u Bosni i Hercegovini 
sarađuje sa brojnim firmama, od me-

đunarodnih transportera, onih koji se 
bave izgradnjom i održavanjem puteva, 
domaćim prevozom robe, autobuskim 
saobraćajem. Već je uspostavljena i 

saradnja sa serviserima, koji su odmah 
prepoznali kvalitet Rapidex-ove robe, 
povoljne uslove i cene, kao i brzu isporu-
ku delova.

RApidEX 

U BUSOVAČi
Vrhunska roba  
i izuzetna usluga  
šire se i Bosnom  
i Hercegovinom

Rapidex u Busovači se nalazi na adresi 
Kaonik bb
e-mail: rapidex.busovaca@rapidex.co.rs
tel.: +38765 591 462  i  +38765 069 213
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www.lagogenesis.it

METAMORFOZA 
SISTEMA
UREĐAJ PROTIV KRAĐE GORIVA

GENESIS is a brand of                             www.lagoaccessori.it

Genesis Mach II lansira vas u budućnost.

Sve to, pa i više postignuto je pomoću tela visoke čvrtoće i preziznosti,  
izrađenog od najsavremenijeg čelika. U funkciji zaštite je od prvog  
trenutka ugradnje i razvijen tako, da se može nadograditi tokom razvoja  
sistema: nema više potrebe menjati ga, po potrebi ga možete nadograditi 
i ućiniti boljim.

GENESIS, SUPERIORNA ZAŠTITA ZA VAŠE SKUPOCENO GORIVO.

Ovlašćeni distributer  RAPIDEX  TRADE  DOO

MACH II KOCKÒN XL 105 PL-CAP

MACH II KOCKÒN XL 80 PL-CAP

SENSARMOUR

Početak 2017. godine za Rapidex trade 
je doneo članstvo u prestižnom 
udruženju “Nexus automotive”, koje 

predstavlja globalni savez kompanija koje 
predstavljaju lidere na tržištu delova za 
vozila.

Prema rečima direktora Sektora 
nabavke u Rapidex-u, Damira Uhera, ovo 
je veliki iskorak u poslovanju. – Svrha 
učešća u ovom udruženju je mogućnost 
bolje komunikacije i boljih uslova kupovine 
kod dobavljača, kako bi naši kupci imali 
najbolje moguće delove po najpovoljnijim 
cenama. To je prioritetni cilj Rapidex tra-
de-a i na ovaj način mi dodatno pojačava-
mo uslove za sve naše klijente, nudeći im 

još bolju i kvalitetniju uslugu – ističe Uher.
Inače, “Nexus automotive” grupa je 

inovativno udruženje, fokusirano na vred-
nost i na vrhunsku uslugu za krajnje korisni-
ke. Osnovana u februaru, ova organizacija 
sa sedištem u Ženevi okupila je na početku 
25 osnivačkih partnera koji su vodeći dis-
tributeri delova u automobilskoj i industriji 
komercijalnih vozila. Tržište koje pokrivaju 
ove kompanije se širi na 107 država sveta i 

u julu 2016. godine imalo je ukupan promet  
od 10,5 milijardi evra, postignut kroz 81 
organizaciju članicu. Cilj “Nexus automoti-
ve” grupacije je da konstantno održava pro-
gresivan rast širom sveta, bez ograničenja 
u pogledu kanala distribucije, teritorija koje 
pokriva i sa snažnim prisustvom na najbrže 
rastućim tržištima u Africi, na Bliskom 
Istoku, u Sjedinjenim Američkim Državama 
i u Aziji.

Razvijena 
mReža za bolje 
poslovanje
“nexus automotive” grupa 
ima razvijenu infrastruktu-
ru koja kupcima omoguća-
va efektivnu i snažnu lokal-
nu podršku u celom svetu. 
njihova mreža je optimizo-
vana da reaguje brzo, ra-
zvija posao i odgovara 
kako na zahteve korisnika, 
tako i na zahteve ključnih 
dobavljača i partnera. ovaj 
savez je uspostavio birana 
partnerstva sa najvažnijim 
proizvođačima originalnih 
delova i opreme. 

Globalni “pRijatelj na putu”
mnoge stvari kompaniju Rapidex trade izdvajaju od konku-
rencije, ali ono što nas postavlja na vrh, kao preduzeće u pot-
punosti orijentisano na svoje kupce i saradnike je udruže-
nje “prijatelj na putu”, koje predstavlja asocijaciju, odnosno 
mrežu nezavisnih mehaničarskih servisa sa teritorije cele 
srbije. ovi servisi su sa Rapidex trade-om povezani spora-
zumima o poslovno-tehničkoj saradnji i kreiraju jedinstveni 
sistem koji donosi benefite svim svojim učesnicima. po slič-
nom principu funkcioniše i “nexus automotive” grupa, koja u 
saradnji sa svojim članovima predstavlja, kako dobavljačku, 
tako i servisnu mrežu. osim toga, grupacija nudi i inovativne 
programe za tržišta automobila i kamiona i trening-progra-
me u svojoj “n! akademiji”.

VREDNOSTI “NEXUS AUTOMOTIVE” 
GRUPACIJE:
•	 Inovacija
•	 Nezavisnost
•	 Integritet

dEO GlOBAlnOG UdRUŽEnJA 
“nEXUS AUtOMOtiVE”
Rapidex trade u društvu odabranih

Vesti iz Rapidex-a Savez sa najjačim distributerima na svetu

www.rapidex.co.rs prijatelj na putu10





Vesti iz Rapidex-a Potvrda kvalitetnog poslovanja

RESERtiFiKOVAn 
SiStEM KVAlitEtA 
Najviši standardi u Rapidex trade-u

K ompanija Rapidex trade iz godine u godinu usavrša-
va svoje poslovanje i postavlja sistem kvaliteta na 
najviši nivo. Nedavno je u našem preduzeću izvršena 

i resert if ikacija ISO standarda po sistemu ISO 9001-2015.
Rapidex trade je 2007. godine uspostavio međunarod-

ni standard ISO 9001 – sistem menadžmenta kvalitetom. 
Time su usvojeni traženi kr iter ijumi i zahtevi po standardu 
ISO 9001:2000. Organizacija i poslovanje f irme redovno 
se kontrolišu kroz nadzorne i resert if ikacione provere o 
ispunjenosti traženih zahteva svake godine od strane reno-
mirane akreditacione kuće “TUV Rheinland”, čiji setr if ikat 
Rapidex poseduje, i koja je uvek konstatovala maksimalnu 
posvećenost realizaciji normi ovih standarda. 

Rapidex je tokom 2016 godine sa sert if ikata ISO 
9001:2008, uspostavio novi sistem menadžmenta kvalite-
tom po zahtevima pomenutog standarda  ISO 9001:2015. 

Standard je dokument u kome se def inišu pravila, 
smernice ili karakter ist ike za aktivnosti il i njihove rezultate 
radi postizanja optimalnog nivoa uređenosti. Standardi 
u velikoj mer i imaju pozit ivan uticaj na većinu aspekata. 
Oni obezbeđuju željene karakter isit ike proizvoda i usluga 
kao što su kvalitet, pozit ivno delovanje na životnu sredi-
nu, bezbednost, pouzdanost i ef ikasnost. Standardi čine 
razvoj, proizvodnju i distr ibuciju proizvoda ef ikasnijim, 
bezbednijim i čist ijim, usklađuju trgovinu između zemalja; 
omogućavaju razmenu tehnologije i dobre upravljačke 
prakse, šire inovacije, osiguravaju kupce i kor isnike proi-
zvoda i usluga.

Relying on premium quality.
Work smarter.
Mi Vam nudimo sirok opseg filtera sa kojima mozete pridobiti cak I 
one najnepoverljivije musterije. Mi nudimo izvanrednu pouzdanost 
od bezbednog postavljanja do optimalne fukcionalnosti I dugorcni 
vek usluge. Snazan OE brend za sve modele automobila.

www.hengst.com
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„Prijatelj na putu“ nije običan slo-
gan. Njime Rapidex trade svima 
stavlja do znanja da je apsolutno 

siguran oslonac svim svojim partnerima, 
preduzećima i pojedincima koji koriste 
njihove proizvode i usluge. I ne samo to. 
Isti naziv nosi i mreža servisa u celoj Srbiji 
sa kojima naša kompanija sarađuje i na taj 
način pomaže korisnicima komercijalnih 
vozila. Reč je o udruženju koje je organizo-
vano kao asocijacija, odnosno mreža ne-
zavisnih mehaničarskih servisa , koji su sa 
Rapidex trade-om povezani sporazumom o 
poslovno-tehničkoj saradnji. Oni omogu-
ćavaju svojim i klijentima Rapidex trade-a 
brzu i kvalitetnu uslugu na teritoriji koju 
pokrivaju, najkvalitetnijim delovima koje im 

obezbeđuje Rapidex trade iz svoje prodajne 
mreže. Jedan od njih je i “Truck&Trailer” 
servis u Novom Sadu, u Ulici Miroslava 
Prodanovića Mićka broj 6.

- Izuzetno nam znači saradnja sa Ra-
pidex-om. Zahvaljujući njoj, brzo možemo 
da dođemo do potrebnih delova vrhunskog 
kvaliteta, ističe Saša Matić – vlasnik ser-
visa „Truck&Trailer“, uz napomenu da sa-
radnja Rapidex-a i servisa mnogo pomaže 
krajnjim korisnicima, jer imaju mogućnost 
pružanja usluga na teritoriji cele Srbije.

U servisu “Truck&Trailer” najčešće 
su na popravci kamioni MAN, Mercedes, 
Iveco, Renault i Volvo. Uglavnom su to oni 
proizvedeni posle 2006. godine, a Saša je 
za Rapidex magazin govorio i o najčešćim 
intervencijama tokom zimske sezone.

- Tokom zime najčešći su bili kvarovi 
ventila za regulaciju pritiska vazduha. 
Uzroci su zaleđivanje i voda u sistemu, do 
koje dolazi zbog loših glava kompresora. 
Zato, čim se primeti voda u sistemu, treba 
posetiti majstora i srediti glavu kompreso-
ra, da ne bi došlo do kvara ventila, čija cena 
premašuje i 1.000 evra – upozorava Matić.

On objašnjava da su ove zime česti bili 
i problemi sa zaleđivanjem vazduha i nafte. 
– Najgore je ako je nafta prljava. Tu ne vredi 
ni zamena filtera. Zaleđivanje vazduha, 
međutim, može se da se spreči pravovre-
menom promenom sušača i sređivanjem 
kompresora i kompresorske jedinice – 
navodi ovaj majstor i dodaje da ozbiljne 
firme ne dozvoljavaju da imaju sezonske 
probleme i trude se da nabave pre svega 
kvalitetne, a ne samo jeftine delove. – 
Kamioni sa Euro 6 motorima su uglavnom 
još pod garancijom. Mada, počinju da stižu i 
kod nas, iako nismo ovlašćeni servis odre-
đenog proizvođača. Tako da sa „šesticom“ 
nismo imali puno dodira, osim pojedinačnih 
sitnijih kvarova. Na „peticama“ su, pak, već 
primetni kvarovi kočnica i setova kvačila, 
što se može podvesti pod „potrošni mate-

rijal“ – dodaje naš sagovornik.
On je saradnju sa Rapidex-om opisao 

u superlativu. – Rapidex trade od drugih 
izdvajaju njihovi zaposleni. Za njih može 
da se kaže da su normalni ljudi, bez sujete. 
Imaju izuzetno korektan odnos sa svim 
saradnicima. Krajnje su predusretljivi. A, 
mnogo nam znači i kvalitet njihovih proi-
zvoda. Oni nisu od dobavljača koji se trude 
da vam prodaju isključivo jeftine delove, jer 
to ne garantuje kvalitet i trajnost – zaklju-
čuje vlasnik servisa “Truck&Trailer”.

Praktični magazin Najbolja usluga, najkvalitetniji delovi

edukacija za 
seRviseRe
u servisima mreže „pri-
jatelj na putu“ realizuje se 
kontinuirana edukacija za-
poslenih od strane ovla-
šćenih predstavnika proi-
zvođača rezervnih delova 
koji se nalaze u asortimanu 
Rapidex trade-a. od 2011. 
godine, kada je formirano 
ovo udruženje, edukaciju 
za zaposlene radnike u ser-
visima održali su predstav-
nici proizvođača rezervnih 
delova Wabco, zF-sacHs, 
valeo, Federal mogul, Hen-
gst, eberspacher... Rapidex 
trade je napravio i sopstve-
ne kataloge, kao stručnu 
pomoć svim svojim kori-
snicima u identifikaciji re-
zervnih delova.

staRiji ne znaju elektRoniku, klinci nemaju “sluHa”
kako kaže vlasnik servisa “truck&trailer”, kada je reč o kvarovima na kamionima, problem 
mogu da budu stariji vozači koji nisu imali dodira sa novim kamionima, odnosno elektroni-
kom, ali i klinci, koji neće da isprljaju ruke i ne slušaju svoj kamion. – to je razlog što često ne 
umeju ni da nam ukažu na kvar. nije dovoljno izaći iz auto-škole sa položenom c i e kategori-
jom. Čini mi se da pojedini mogu da ostanu i bez točka, a da to ne primete – konstatuje matić, 
ali i priznaje da uvek nedostaje i dobrih majstora za kamione, jer „nema puno dece koja hoće 
da rade“. naglašava i da nije veliki broj majstora koji umeju da pročitaju šemu, otvore litera-
turu ili se razumeju u dijagnostiku. pravi majstor za kamione je, dakle, deficitarni kadar.

pREdStAVlJAMO SERViS iZ MREŽE

„pRiJAtElJ nA pUtU“
“Truck&Trailer” Novi Sad  
– Znaju da poprave i ne plaše se da isprljaju ruke

Saša Matić  
– vlasnik servisa „Truck&Trailer“,

www.rapidex.co.rswww.rapidex.co.rs prijatelj na putuprijatelj na putu16 17



lEpE 
dEVOJKE 
i MOĆnA 
VOZilA, 
Ali i 
lEpA 
VOZilA 
i MOĆnE 
dEVOJKE



RAPIDEX NISU SAMO 
KOMERCIJALNA VOZILA, NJIHOVI 
DELOVI I OPREMA. RAPIDEX ČINE 
LJUDI, ZAPOSLENI, ALI I PRIJATELJI, 
KLIJENTI, POSLOVNI PARTNERI. OVAJ 
SJAJNI SISTEM DAJE DUŠU NAŠOJ 
KOMPANIJI I POKREĆE POSLOVANJE 
KA BUDUĆNOSTI. KRAJ 2016. I 
POČETAK 2017. GODINE OBELEŽILI 
SMO VELIKOM PROSLAVOM NA 
RIBARSKOM OSTRVU U NOVOM 
SADU, GDE SMO SE SA BROJNIM 
PRIJATELJIMA OKUPILI, RAZMENILI 
NAJLEPŠE ŽELJE I OBEĆALI JEDNI 
DRUGIMA TRADICIONALNO DA 
ĆEMO BITI JOŠ BOLJI SARADNICI 
I JOŠ BOLJI PRIJATELJI. NA TAJ 
NAČIN UČVRŠĆUJEMO VEZE, 
OPLEMENJUJEMO SARADNJU I 
OSTAJEMO PRAVI “PRIJATELJI NA 
PUTU”!    

Ovlašćeni distributer  RAPIDEX  TRADE  DOO

KOMMA KOMPLEET KOMBI

• INTEGRISANJEM DO SMANJENJA BROJA KOMPONENTI I MANJE TEŽINE
• MOGUĆA PERSONALIZACIJA

• ŠIROK SPEKTAR MODELA I VELIČINA
• DIZAJNIRANO ZA BRŽU I LAKŠU UGRADNJU
• EC HOMOLOGACIJA ZA  ANTI SPREJ 

DESIGNED AND MADE IN ITALY  -  www.lagoaccessori.it

WE MAKE ANY TRUCK YOUR TRUCK.

VREDNOST 
NA SVIM FRONTOVIMA

 

Vesti iz Rapidex-a S dobrim raspoloženjem u novu godinu

www.rapidex.co.rs prijatelj na putu20



Top Novosti Iz sveta komercijalnih vozila

Kompanija Volvo odlučila se nedavno da 
na nesvakidašnji način promoviše svoju 
„Volvo trucks“ pogonsku grupu sa motorom 
„D-13“ i „I-shift“ menjačem sa dvostrukim 
kvačilom. Naime, da bi pokazali stabilnost 
i kontrolu u vožnji, za kamion je privezan 
profesionalni paraglajdista, a cilj je bio da 

se prođe nekoliko kilometara puta, uz kon-
stantnu vezu kamiona i paraglajdera.
U novom testu uživo, paraglajder i Volvo 
FH su bili na kratkom putovanju koje odu-
zima dah. Kamion je imao zadatak da odr-
žava paraglajdera u vazduhu i vuče ga 
uzbrdo planinskim putevima. Kratki f ilm o 

ovom poduhvatu sniman je na zahtevnim 
lokacijama u Hrvatskoj. Da bi uspeli u na-
meri, bilo je neophodno da kamion održava 
brzinu. Jedinstveni pogonski sklop kom-
panije Volvo Trucks sa menjačem I-Shift 
sa dvostrukim kvačilom obećava izuzetna 
svojstva u vožnji, uz istovremeno održa-
vanje niske potrošnje goriva. – Svi vozači 
kamiona znaju koliko je teško održavati 
putnu brzinu na brdovitom terenu. Kako bi 
to postigli, potrebni su prilagođeni motor 
i menjač. Film „The Flying Passenger“ je 
test koji prikazuje performanse u vožnji i 
efikasnost unapređenih pogonskih sklo-
pova – istakao je Klaes Nilson, predsednik 
kompanije „Volvo trucks“. Prema njegovim 
rečima, tehnologija dvostrukog kvačila 
osigurava promene stepena prenosa koje 
garantuju da kamion neće izgubiti obrtni 
momenat pri izmeni stepena prenosa u 
teškim uslovima.
 izvor: kamioni.ba

Aerodinamika i električni po-
gon i dalje su nepresušan izvor 
inspiracije za dizajnere. Mnogo 
toga ima što se može svrstati 
u kategoriju “izmišljanja tople 
vode”, ali da novih ideja ipak 
ima i to vrlo svežih, u poslednje 
vreme dokazuju dizajneri čija su 
velika ljubav kamioni.
Jedna zanimljiva vizija kamiona 
budućnosti je ona koju potpi-
suje dizajner Francisco Calado. 
On je dizajnirao kamion sa po-
luprikolicom namenjen prevozu 
komprimovanih tečnosti pod 
nazivom “well-planned com-
pressed liquids transporter”. 
Ideja je da to bude najbrži i naj-
efikasniji kamion, koji pokreću 

elektro-motori uz pomoć deset 
baterija. Veliku brzinu omogu-
ćava mu aerodinamičnost, a, 
s obzirom na to da je i polupri-
kolica dizajnirana po ugledu na 
oblike iz prirode, u ovom slučaju 

kamen, ne bi trebalo da bude 
problema sa bočnim vetrom. 
Kabina je sastavljena iz dve 
celine i namenjena je dugim pu-
tovanjima. Zamišljeno je da ima 
čak i malo kupatilo i posebnu 

“sobu” za odmor. U kamion se 
ulazi kroz prednju stranu, na 
kojoj su vrata, mada nije objaš-
njeno kako bi to funkcionisalo u 
pogledu bezbednosti.
izvor: magazinauto.com

lEtEĆi pUtniK – pRVA SVEtSKA VRAtOlOMiJA 
KAMiOnA i pARAGlAJdERA

KAMiOn BUdUĆnOSti ZA pREVOZ 
KOMpRiMOVAniH tEČnOSti

Relying on premium quality.
Work smarter.

www.hengst.com

Mi Vam nudimo sirok opseg filtera sa kojima mozete pridobiti cak I 
one najnepoverljivije musterije. Mi nudimo izvanrednu pouzdanost 
od bezbednog postavljanja do optimalne fukcionalnosti I dugorcni 
vek usluge. Snazan OE brend za sve modele automobila.
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BEOGRAd 
Milošev kladenac bb

ČAČAK 
Konjevići bb

pARAĆin
Carice Milice 54

lOZniCA 
Bulevar Dositeja  
Obradovića 70

nOVi pAZAR 
Save Kovačevića 300

VRAnJE 
Ivana Meštrovića 27

SUBOtiCA 
Beogradski put 21

VRBAS 
Ivana Milutinovićav 11

SOMBOR 
XII vojvođanske udarne 
brigade 130

niš
Bulevar 12. februara  152

KRAGUJEVAC
Skladišni centar 3  
(Industrijska zona)

nOVA pAZOVA 
Cara Dušana 139

BiJElJinA 
Pantelinska 1

BAnJA lUKA 
lAKtAši
Omladinska 44

BUSOVAČA 
Kaonik bb

nOVi SAd 
Novosadski put 160
tel/fax 
021/6510-521, 021/6510-552, 021/6510-553, 
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